МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СТ. ИЛЬИНОВСКАЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 (МБОУ «СОШ ст. Ильиновская»)

МХЬ «Грозненски КIДО»

Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат
«ИЛЬИНОВСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЙДХЬ «Ильиновски ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
29.08.2024г.  № 160-п

ст. Ильиновская

Об организации питьевого
режима в школе

В соответствии с пп. 3.3.1. п. 3.3. СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения отдыха

и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного

санитарного врача РФ от 28.09.2020г. № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения» (постановление Главного государственного

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32), п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим в МБОУ «СОШ ст.

Ильиновская» с использованием кипяченой питьевой воды в столовой.
2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе с

02.09.2024 г. повара Юнусову М. С., ответственному за организацию питьевого

режима:
- обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе в столовой;
- организовать своевременную замену холодной питьевой кипяченой воды в

столовой (подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20);
- обеспечить достаточное количество посуды для обучающихся.

3. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди учащихся и

их родителей (законных представителей) о возможности ежедневного ношения

индивидуальной бутылочки с водой и не допущения для питья газированных

напитков с красителями.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Л.А. Хагиева

		2024-09-16T10:44:58+0300
	Хагиева Луиза Алсултановна